Проект

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»___________2019года.						№___________

	 О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения (организации), реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»утвержденный постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района от 07 декабря 2018 года №1031

Во соответствии требований Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 18 ноября 2010 года № 1491 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Нижнекамском муниципальном районе», постановляю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения (организации), реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» утвержденный постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района от 07 декабря 2018 года №1031, следующие изменения:
В пункте 2.4. столбца «Содержание требований к стандарту» слова «в срок до 4 месяцев» заменить словами «в срок до 2 месяцев»;
пункт 2.6. столбца «Содержание требований к стандарту» дополнить словами следующего содержания:
«свидетельство о рождении ребенка, документы, подтверждающие льготы:
дети из многодетных семей;
дети граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;
дети-инвалиды;
семьи, в которых хотя бы один родитель-инвалид»;
[bookmark: _GoBack]подпункт 3.4.4. пункта 3.4. раздела 3 дополнить словами следующего содержания:
«По истечении  установленного срока действия льготы, Заявителю необходимо подтвердить право внеочередного или первоочередного зачисления в Организацию.»;
абзац третий подпункта 3.4.6. пункта 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«В течение учебного года при наличии свободных мест проводится доукомплектование Организаций в соответствии с порядком, предусмотренными пунктом 3 Административного регламента.»;
абзац четвертый подпункта 3.4.6. пункта 3.4. раздела 3  исключить;
 в  абзаце шестом подпункта 3.4.6. пункта 3.4. раздела 3  слова «не более 5 рабочих дней» заменить словами «не более одного рабочего дня»;
в абзаце третьем подпункта 3.5.2. пункта 3.5. раздела 3  слова «В течение 3 месяцев» заменить словами  «В течение одного месяца»;
абзац первый подпункта 3.5.4.  пункта 3.5. раздела 3 дополнить предложением следующего содержания:
«Производится смена даты желаемого зачисления на дату не ранее дня обращения Заявителя об отказе от направления.»;
в абзаце первом подпункта 3.5.5. пункта 3.5. раздела 3 слова «Руководитель Организации присваивает заявителю в Системе статус «Не явился» заменить словами «Заявлению в Системе присваивается статус «Не явился»;
абзац первый пункта 3.5.6.  пункта 3.6 раздела 3 дополнить предложением следующего содержания:
«При подтверждении производиться смена даты желаемого зачисления на дату не ранее дня обращения Заявителя с подтверждением потребности в получении муниципальной услуги.»;
в абзаце втором подпункта 3.6.2. пункта 3.6 раздела 3 слова «3 месячного срока» заменить словами «месячного срока»;
абзац первый подпункта 3.6.3. пункта 3.6 раздела 3 дополнить предложением следующего содержания:
«При подтверждении производится смена даты желаемого зачисления на дату не ранее дня обращения Заявителя с подтверждением потребности в получении муниципальной услуги.».
абзац пятый пункта 5.1. изложить в следующей редакции:
«3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги»;
пункт 5.1. дополнить словами следующего содержания:
 «10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных нормативно правовыми актами Российской Федерации, нормативно правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги.»
пункт 5.9. изложить в следующей редакции:
«5.9 В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.»
раздел 5 дополнить пунктом 5.10. следующего содержания:
«5.10 В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,  даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»
	2. Отделу по связи с общественностью и средствами массовой информации обеспечить размещение настоящего постановления в печатном издании и на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан А.Р. Фаретдинова.

А.Г.Сайфутдинов